РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ РОГНЕДИНСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от  3 марта 2021 года  № 96
п. Рогнедино

О внесении изменений
в муниципальную программу
 «Реализация полномочий органа
исполнительной власти местного

самоуправления Рогнединского

района» (2021-2023 годы)

          В соответствии с постановлением администрации Рогнединского района от 23 ноября 2020 года № 532 «Об утверждении перечня муниципальных программ (подпрограмм) Рогнединского района на 2021-2023 годы», постановлением администрации Рогнединского района от 03.11.2011 года № 331 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Рогнединского района
ПОСТАНОВЛЯЮ:
         1. Внести изменения в муниципальную программу «Реализация полномочий органа  исполнительной власти местного самоуправления Рогнединского района» (2021-2023 годы), утвержденную постановлением администрации Рогнединского района от 14 декабря 2020 года № 563 «Об утверждении муниципальной программы «Реализация полномочий органа исполнительной власти местного самоуправления Рогнединского района» (2021-2023 годы) изменения согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Разместить настоящее постановление  на официальном сайте администрации Рогнединского  района www.rognedino.ru в сети Интернет.

        3.  Настоящее постановление вступает в силу со дня его  подписания.

        4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на  заместителей главы администрации района.

Глава администрации района                                      А.М. Денисов
Утверждены
                                                                                                    постановлением администрации

Рогнединского района

                                                                      от  3 марта  2021г. № 96
ИЗМЕНЕНИЯ
в муниципальную программу «Реализация полномочий органа исполнительной власти

местного самоуправления Рогнединского района» (2021-2023годы)
1. В паспорте муниципальной программы позицию «Объемы бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы» изложить в редакции:
     « Общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –

              191 779 331,61 рублей, в том числе:

              2021 год – 81 353 510,27рублей;

              2022 год – 52 519 253,92 рублей;

              2023 год – 57 906 567,42 рублей.
2. Раздел 4. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы изложить в новой редакции:
         общий объем средств, предусмотренных на реализацию муниципальной программы –

              191 779 331,61 рублей, в том числе:

              2021 год – 81 353 510,27рублей;

              2022 год – 52 519 253,92 рублей;

              2023 год – 57 906 567,42 рублей,
в том числе по подпрограммам:
        подпрограмма  «Развитие культуры и сохранение культурного наследия Рогнединского района (2021-2023 годы)»:

2021 год – 12 948 200,00 рублей;

2022 год –  5 316 521,70   рублей;

2023 год –  6 026 900,00  рублей;

        подпрограмма «Привлечение и закрепление медицинских кадров на территории Рогнединского района (2021-2023 годы)»:

          2021 год - 60 000,00 рублей;

 2022 год –          0,00 рублей;

 2023 год –          0,00 рублей;

       подпрограмма «Обеспечение жильем молодых семей Рогнединского района (2021-2023 годы)»:
          2021 год –  596 710,80 рублей;

 2022 год –   580 494,60рублей;

 2023 год –   580 494,60рублей;

        подпрограмма «Развитие физической культуры и спорта Рогнединского района (2021-2023 годы)»:

          2021 год –    182 980,00 рублей;

 2022 год –    182 980,00 рублей;

 2023 год –                0,00 рублей;

По мероприятиям муниципальной программы:

- профилактика безнадзорности и правонарушений несовершеннолетних, организация деятельности административных комиссий и определение перечня должностных лиц органов местного самоуправления, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях:

2021 год – 956 136,00 рублей;

2022 год – 956 136,00 рублей;

2023 год – 956 136,00 рублей;

-организация и проведение на территории Брянской области мероприятий по предупреждению и ликвидации болезней животных, их лечению, защите населения от болезней, общих для человека и животных, в части оборудования и содержания скотомогильников (биотермических ям) и в части организации отлова и содержания безнадзорных животных на территории Брянской области:

2021 год –   50 509,09 рублей;

2022 год –     7 009,66 рублей;

2023 год –     7 009,66 рублей;

- предоставление мер социальной поддержки работникам образовательных организаций, работающим в сельских населенных пунктах и поселках городского типа на территории Брянской области:

2021 год –  80 400,00 рублей;

2022 год –  80 400,00 рублей;

2023 год –  80 400,00 рублей;

-обеспечение сохранности жилых помещений, закрепленных за детьми-сиротами и детьми, оставшимися без попечения родителей:

2021 год –  48 800,00 рублей;

2022 год –  48 800,00 рублей;

2023 год –  48 800,00 рублей;

-организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовка лиц желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей (организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству):
2021 год – 716 652,00 рублей;

2022 год – 716 652,00 рублей;

2023 год – 716 652,00 рублей;

-организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям (подготовка лиц желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей):

2021 год – 29 000,00  рублей;

2022 год – 22 000,00  рублей;

2023 год – 22 000,00  рублей;

- организация и осуществление деятельности по опеке и попечительству, выплата ежемесячных денежных средств на содержание и проезд ребенка, переданного на воспитание в семью опекуна (попечителя), приемную семью, вознаграждения приемным родителям, подготовка лиц желающих принять на воспитание в свою семью ребенка, оставшегося без попечения родителей:

2021 год –  7 179 048,00 рублей;

2022 год –  7 992 248,00 рублей;

2023 год –  8 233 648,00 рублей;

-осуществление отдельных полномочий в области охраны труда и уведомительной регистрации территориальных соглашений и коллективных договоров:

2021 год –  238 884,00 рублей;

2022 год –  238 884,00 рублей;

2023 год –  238 884,00 рублей;

-обеспечение предоставления жилых помещений детям-сиротам и детям, оставшимся без попечения родителей, лицам из их числа по договорам найма специализированных жилых помещений:

2021 год –  4 054 248,00 рублей;

2022 год –  4 054 248,00 рублей;

2023 год –  4 054 248,00 рублей;

-осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты:

2021 год –   888 357,00 рублей;

2022 год –   897 244,00 рублей;

2023 год –   931 539,00 рублей;

-выплата единовременного пособия при всех формах устройства детей, лишенных родительского попечения, в семью:

2021 год – 200 789,16 рублей;

2022 год – 200 789,16 рублей;

2023 год – 200 789,16 рублей;

- обеспечение деятельности главы местной администрации (исполнительно-распорядительного органа муниципального образования):

2021 год –  1 454 200,00 рублей;

2022 год –  1 454 200,00 рублей;

2023 год –  1 454 200,00 рублей;

          - руководство и управление в сфере установленных функций органов местного самоуправления:

 2021 год –  15 754 492,86 рублей;

 2022 год –  13 679 901,00 рублей;

 2023 год –  13 337 716,00 рублей;

          - информационное обеспечение деятельности органов местного самоуправления:

2021 год –  100 000,00 рублей;

2022 год –            0,00 рублей;

2023 год –            0,00 рублей;

-организации дополнительного образования;
2021 год –   4 631 700,00 рублей;

2022 год –   3 830 400,00 рублей;

2023 год –   3 278 822,00 рублей;

- Единые дежурно-диспетчерские службы:

2021 год –  2 577 702,82 рублей;

2022 год –  1 832 520,00 рублей;

2023 год –  1 832 520,00 рублей;

- Многофункциональные центры предоставления государственных и муниципальных услуг:

2021 год –  1 614 300,00 рублей;

2022 год –  1 352 450,00 рублей;

2023 год –  1 158 168,00 рублей;

- эксплуатация и содержание имущества, находящегося в муниципальной собственности, арендованного недвижимого имущества:

2021 год –  100 000,00 рублей;

2022 год –              0,00 рублей;

2023 год –              0,00 рублей;

  - совершенствование системы профилактики правонарушений и усиление борьбы с преступностью:

2021 год –  5000,00 рублей;

2022 год –        0,00 рублей;

2023 год –        0,00 рублей;

- обеспечение сохранности автомобильных дорог местного значения и условий безопасного движения по ним:

2021 год –  10 593 558,94 рублей;

2022 год –    6 250 000,00 рублей;

2023 год –    6 297 000,00 рублей;

- уплата взносов на капитальный ремонт многоквартирных домов за объекты муниципальной казны и имущества, закрепленного за органами местного самоуправления:

2021 год –  8 000,00 рублей;

2022 год –         0,00 рублей;

2023 год –         0,00 рублей;

- повышение безопасности дорожного движения:

2021 год –    5000,00 рублей;

2022 год –          0,00 рублей;

2023 год –          0,00 рублей;

- проведение мероприятий по работе с семьей,  детьми и молодежью:

2021 год –    5000,00 рублей;

2022 год –          0,00 рублей;

2023 год –          0,00 рублей;

- мероприятия в сфере охраны окружающей среды:

2021 год –          0,00 рублей;

2022 год –          0,00 рублей;

2023 год –          0,00 рублей;

- выплаты  муниципальных пенсий (доплат к государственным пенсиям):

2021 год –  1 609 229,00 рублей;

2022 год –  1 609 229,00 рублей;

2023 год –  1 609 229,00 рублей;

- водохозяйственные и водоохранные мероприятия:

2021 год –  100 350,00 рублей;

2022 год –            0,00 рублей;

2023 год –            0,00 рублей;

- уплата налогов, сборов и иных обязательных платежей:

2021 год   12000,00 рублей;

2022 год –         0,00 рублей;

2023 год –         0,00 рублей;

- компенсация транспортным организациям части потерь в доходах и (или) возмещение затрат, возникающих в результате регулирования тарифов на перевозку пассажиров пассажирским транспортом по муниципальным маршрутам регулярных перевозок:

2021 год – 1 365 228,10 рублей;

2022 год –    638 412,00 рублей;

2023 год –    638 412,00 рублей;

- реализация переданных полномочий по решению отдельных вопросов местного значения поселений в соответствии с заключенными соглашениями в части осуществления внутреннего муниципального финансового контроля:

2021 год –  3000,00 рублей;

2022 год – 3000,00 рублей;

2023 год – 3000,00 рублей;

- софинансирование объектов капитальных вложений муниципальной собственности:

2021 год –  0,00 рублей;

2022 год –  0,00 рублей;

2023 год –  0,00 рублей;

- подготовка объектов жилищно-коммунального хозяйства к зиме:

2021 год –  420 000,00 рублей;

2022 год –  210 000,00 рублей;

2023 год –            0,00 рублей;

- строительство и реконструкция (модернизация) объектов питьевого водоснабжения:

2021 год –  12 427 631,00 рублей;

2022 год –                   0,00 рублей;

2023 год –    6 200 000,00 рублей;

- обустройство и восстановление воинских захоронений, находящихся в государственной собственности:

2021 год –   235 789,50 рублей;

2022 год –   364 734,80 рублей;

2023 год –              0,00 рублей;

- оснащение объектов спортивной инфраструктуры спортивно-технологическим оборудованием:

2021 год –   0,00 рублей;

2022 год –   0,00 рублей;

2023 год –   0,00 рублей;

- проведение Всероссийской переписи населения 2021 года:

2021 год – 100 614,00 рублей;

2022 год –           0,00 рублей;

2023 год –           0,00 рублей.
3. Приложение 2 к муниципальной программе «Реализация полномочий органа исполнительной власти местного самоуправления Рогнединского района» (2021-2023 годы изложить в новой редакции: